Criticos spurios, singula more Cranziano bile  
conspurcantes, ne flocci quidem facio, mendarum  
vero emendationem ab arte peritis factam luben-  
ter agnoscam. Vale, Lector benevole, et donec  
fata praestare meliora concedant, his utere me-  
cum.

C. L. WILLDENOW.

Dabam Berolini,  
d. 17. Aprilis. 1797.

*LECTORI AEQUO.*

**H**OMO sui conscius observat MUNDUM, Omnipotentis theatrum, undique adornatum summis omnisciae Sapientiae miraculis, se vero in hunc tamquam Hospitem introductum, ut hisce deliciis sese delectando magnificentiam Domini agnoscat. Indignus profecto is censendus hospes, qui, pecoris instar, tantum gulae inservit, nec magnalia Possessoris intueri atque aestimare novit.

HOSPITES ut digni evadamus orbis, opera haec Creatoris scrutari nobis necesse est, quae ita cum nostris commodis combinavit summum Ens, ut eis, unde omnia nostra bona desumimus, carere nulla ratione queamus; et quo magis haec intelligimus, eo etiam plura in usum generis nostri humani cedunt.

COGNITIONEM horum ut rite acquiramus, singula distincta *Idea* et distincto *Nomine* complecti oportet, quibus sepositis copia rerum nos

obruat necesse est, et commercium omne deficiente communi lingua, cessabit.

SCIENTIA NATURAE inde inter Homines nata est, quae comprehendit sub *Physica* et *Chemia* Elementa; *Zoologia*, *Botanica*, *Lithologia* tria Naturae regna.

REM HERBARIAM heic libare lubet, quae quondam paucarum plantarum erat Scientia; hodie vero copia detectorum evasit omnium amplissima.

INVENTORUM recentioris aevi indefessis laboribus notitiam debemus plurium Plantarum, quam omnibus priscorum temporum eruditis, inter quos imprimis nominandi: *Clusius*, *Columna*, *Bauhini*, *Hermannus*, *Rheede*, *Rumphius*, *Sloane*, *Sherardus*, *Rajus*, *Plukenetius*, *Tournefortius*, *Planierus*, *Vaillantius*, *Dillenius*, *Gronovius*, *Royenus*, *Gmelinus*, *Millerus*, *Brownius*, *Jacquinus*.

NOTITIA plantarum constabat quondam Nominibus arbitrariis, *memoriae* tabulae infixis, quam vacillantem *Icones* sublevabant.

SYSTEMATICORVM sapientia indagavit ordinem, qui *memoriae* succurreret, et scientiam solidis fundamentis inaedificaret, quem debemus Principibus viris *Gesnero*, *Caesalpino*, *Bauhino*, *Morifono*, *Hermanno*, *Tournefortio*, *Vaillantio*, *Dillenio*, aliisque.

ARIADNEVM hoc filium Systematicorum terminatur *Generibus*, quod tentavi ad *Species* usque extendere, confectis legitimis harum differentiis, ut etiam in hisce sua sibi constaret certitudo, quum *omnis vera cognitio cognitione spe-*